[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

             188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино ул. Школьная дом 2, пом.16-Н

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
 «08» ноября   2023 г.                                                                                                  №    70/01-02
     д. Новое Девяткино

	Об установлении перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское сельское поселение»

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
         1. Установить перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению 1.

         2. Установить стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Вестник «Новое Девяткино» и в сети «Интернет» на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» www.novoedevyatkino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, промышленности, транспорту и связи, строительству и архитектуре.
Глава муниципального образования                                                                    Д.А. Майоров

Приложение № 1

к решению совета депутатов

от 08.11.2023г. № 70/01-02
Перечень

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

МО «Новодевяткинское сельское поселение»
          1. При присоединении объектов дорожного сервиса, являющихся стационарными торговыми объектами общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров, к автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское сельское поселение» оказываются следующие услуги:
1.1. изучение документации, представленной для получения технических условий на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам, и ее согласование;

1.2. проведение сбора данных по техническим характеристикам участка автомобильной дороги в зоне предполагаемого присоединения объекта дорожного сервиса;
1.3. согласование размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения и инженерных коммуникаций, проходящих через полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса в пределах полосы отвода автомобильных дорог.
1.4. внесение изменений в проект организации дорожного движения, в техническую документацию соответствующих автомобильных дорог;
1.5. выдача согласия на производство работ при размещении объектов дорожного сервиса;
1.6. заключение договора на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения;

1.7. выезд специалиста балансодержателя автомобильной дороги на место размещения объекта дорожного сервиса до начала работ и после их завершения в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных технических условий и требований.
Приложение № 2

к решению совета депутатов
от 08.11.2023г. № 70/01-02
Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса
к автомобильным дорогам общего пользования
местного значения МО «Новодевяткинское сельское поселение»

1. Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса, являющегося стационарным торговым объектом общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров,  к автомобильной дороге общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее - автомобильная дорога) устанавливается в соответствии с договором о присоединении объекта дорожного сервиса к соответствующей автомобильной дороге, заключаемым между владельцем автомобильной дороги и владельцем объекта дорожного сервиса (далее - договор о присоединении), и рассчитывается по следующей формуле:
Ст = Б x Пл x Кв + Здок, где

Ст - стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;

Б - базовая стоимость 1 квадратного метра площади объекта дорожного сервиса, равная кадастровой стоимости 1 квадратного метра земельного участка под соответствующим объектом дорожного сервиса;

Пл - площадь земельного участка под объектом дорожного сервиса;

Кв = 0,1 - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса» для стационарных торговых объектов общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров;

Здок - затраты по внесению изменений в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах в связи с реализацией проектов присоединения, размещения объектов дорожного сервиса, рассчитываемые на основании договоров с подрядными организациями.
2. Плата за оказание услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге подлежат зачислению в бюджет МО «Новодевяткинское сельское поселение».